
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE SERVIZI STAFF E SUPPORTO

Servizio Contratti

DETERMINAZIONE N. 1685 DEL 15/09/2021

OGGETTO: Impegno e liquidazione per pagamento fattura Wolters Kluver srl n. 0072516654.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 2402 del 17.10.2019 è stato attivato l’abbonamento
triennale on line a le “Leggi d’Italia” edito da “Wolters Kluver Italia s.r.l.” per l’importo complessivo di €
3.619,00 compreso iva e con pagamento annuale della rata per € 1.206,40 di cui € 46,40 per iva al 4%;

CONSIDERATO che, mero errore contabile, la somma occorrente per il pagamento della seconda rata del
suddetto abbonamento pari ad € 1.206,32 impegnata al cap. 3704 progr. n. 2326 con determinazione n.
1966 del 13.10.2020, in fase di riaccertamento dei residui è stata dichiarata economia;

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere al pagamento della somma complessiva di € 1.206,32 che
risulta disponibile al cap. 3704;

VISTA l’allegata fattura n. 0072516654/2020, acquisita al protocollo in data 4.2.2020 al n. 3129, della
“Wolters Kluver Italia s.r.l.” relativa all’abbonamento a “Le Leggi d’Italia”;

ACCERTATA la regolarità contributiva e previdenziale della “Wolters Kluver Italia s.r.l.” giusta documento
unico di regolarità contributiva dell’11.6.2021;

VISTI:

 il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

 lo Statuto Provinciale;

 il Regolamento di Contabilità;

 le Deliberazioni del CP n.2 del 3.3.2021 di approvazione definitiva del DUP 2021/2023 e la n.3 del
3.3.2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale 2021/2023;

 la Delibera Presidenziale n. 182 del 02.08.2021 di approvazione del Piano della Performance 2021 e
assegnazione PEG e obiettivi per l’anno 2021;

VISTO il Decreto Presidenziale n.29 del 1.7.2021, adottato a seguito delle Delibera di riorganizzazione
temporanea della microstruttura dell’Ente, seguito della DP 288/2020, con il quale il Presidente della
Provincia ha prorogato al Segretario Generale le funzioni di Dirigente a.i. del Settore Amministrativo



2

Finanziario - Società Partecipate e del Settore Servizi Staff e Supporto, in attesa del termine delle
procedure selettive del Dirigente a t.d. del Settore Amministrativo Finanziario, in corso di definizione;
VISTA la Determinazione del Dirigente a.i. del Settore Aministrativo Finanziario n.1134 del 1.7.2021 con la
quale sono stati rinnovati gli incarichi di Responsabili di area di posizione organizzativa per i Servizi del
Settore Amministrativo-Finanziario - Società Partecipate, Settore Servizi Staff e Supporto e Settore
Avvocatura;

ACQUISITO a tal fine il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente a.i. del Settore ai sensi
dell’art. 49 del Tuel;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;

DETERMINA

1. Di Impegnare e Liquidare la somma complessiva di € 1.206,32 (di cui € 1.159,92 per canone annuale ed
€ 46,40 per iva al 4%) in favore della WOLTERS KLUWER ITALIA S.R.L. – codice fiscale e partita iva
10209790152 - via Dei Missaglia n. 97 Milano – a mezzo bonifico bancario presso: INTESA SAN PAOLO
Fil. Roma,IBAN IT45A0306905070000000700181 – per pagamento fattura n. 0072516654/2020 relativa
al canone per dell’abbonamento annuale a “Le Leggi d’Italia”;

2. Di Dare atto che la spesa complessiva di € 1.206,32 è imputata al CAP. 3704 del bilancio anno 2021 che
presenta la richiesta disponibilità;

3. Di Trasmettere la presente determinazione di impegno liquidazione al servizio finanziario, per gli
ulteriori adempimenti previsti dalla legge, ai sensi del vigente Regolamento degli uffici e dei servizi, e
dell'art. 151, 4° comma del D.Lgs. 267/00, ed autorizzare lo stesso all’emissione del relativo mandato di
pagamento in favore dei consiglieri che fanno parte delle rispettive commissioni consiliari, per l’importo
allegato alla presente determinazione.

4. di dare atto che:

 La presente spesa, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del decreto legislativo 267/2000, è
compatibile con gli stanziamenti di casa e con le regole del patto di stabilità interno;

 Ai sensi del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33, sul sito internet dell’Ente saranno adempiuti gli obblighi di
pubblicazione inerenti il presente provvedimento;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147 bis bel D. Legs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Armando Franco)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE SERVIZI STAFF E SUPPORTO

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.05.003 01.11 3704 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

367 N. 2286 € 1.206,32 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
WOLTERS KLUWER ITALIA SRL
Descrizione Impegni Assunti
Impegno e liquidazione per pagamento fattura Wolters Kluver srl n. 0072516654.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

_______________________________________________________________________________________

SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.05.003 01.11 3704 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 2286 € 1.206,32 N. 0 € 0,00 N. 2902 € 1.206,32

Descrizione Creditore
WOLTERS KLUWER ITALIA SRL
Descrizione Impegni Assunti
Impegno e liquidazione per pagamento fattura Wolters Kluver srl n. 0072516654.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA
f.to (dott. Serafino De Bellis)



4


